GABINETE DO

PREFEITO

Estado de São Paulo

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

                                                        LEI Nº 3.135, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010

“Dispõe sobre a criação de vagas para o cargo

permanente de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil

Creche e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

  Art. 1º - Ficam criadas 03 (três) vagas para o cargo permanente de

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil Creche, nos quadros da Prefeitura Municipal de

São Miguel Arcanjo.

  Art. 2º - Em conseqüência das disposições contidas nesta lei, o Anexo I,

da Lei nº 2.920 de 07 de abril de 2008 passa a vigorar de acordo com o Anexo I desta

Lei.

  Art. 3º - As despesas decorrentes de aplicação da presente Lei correrão

por conta de dotações vigentes, suplementadas se necessário.

  Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

São Miguel Arcanjo, 14 de dezembro  de 2010

ANTONIO CELSO MOSSIN

Prefeito Municipal

Publicado e registrado no Departamento de Administração, afixado na sede da

Prefeitura na data supra.

JOSE DAL BELO

Secretario Municipal de Governo e Planejamento

GABINETE DO

PREFEITO

Estado de São Paulo

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

ANEXO I

ANEXO I (Lei nº 2.920 de 07 de abril de 2008)

 CARGOS PERMANENTES

CARGO QTDE. REF.

Advogado 03 T

Agente de Fiscalização 06 G

Agente de Saneamento (extinto na vacância) 01 E

Agente de Saúde (extinto na vacância) 08 F

Agente de Trânsito 03 J

Agente de Vetores 06 A

Auxiliar de Serviços Diversos 97 C

Assistente Administrativo (extinto na vacância) 04 L

Assistente de Coordenador de Ensino Fundamental (extinto na vacância) 03 P

Assistente Social 04 T

Auxiliar Consultório Dentário 09 G

Auxiliar de Contabilidade (extinto na vacância) 01 O

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil Creche 10 J

Auxiliar de Diretoria (extinto na vacância) 15 O

Auxiliar Eletricista (extinto na vacância) 01 D

Auxiliar Enfermagem (extinto na vacância) 19 G

Auxiliar Pessoal (extinto na vacância) 01 O

Bibliotecário 01 S

Chefe Manutenção e Conservação de Estradas Rurais (extinto na vacância) 02 P

Cirurgião Dentista 16 T

Comprador 01 P

GABINETE DO

PREFEITO

Estado de São Paulo

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Condutor de Escolares (extinto na vacância) 03 G

Contador 01 W

Coordenador de Ensino Fundamental (extinto na vacância) 05 T

Diretor de Escola 11 W

Eletricista 02 G

Encarregado Almoxarifado 01 L

Encarregado Arquivo (extinto na vacância) 01 L

Encarregado da Merenda Escolar 01 L

Encarregado Dívida Ativa (extinto na vacância) 01 L

Enfermeiro Padrão 05 T

Engenheiro Agrônomo 02 T

Engenheiro Civil 02 W

Escriturário 50 K

Escriturário II (extinto na vacância) 01 G

Escriturário III (extinto na vacância) 03 H

Escriturário IV (extinto na vacância) 16 J

Farmacêutico 02 T

Fisioterapeuta 02 T

Fonoaudiólogo 02 T

Inspetor de Alunos 15 C

Magarefe (extinto na vacância) 05 E

Marceneiro (extinto na vacância) 01 H

Médico do Trabalho 01 Y

Médico Municipal (6 horas) 12 U

Médico Municipal (12 horas) 15 Y

Médico Plantonista 06 AA

GABINETE DO

PREFEITO

Estado de São Paulo

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Médico Ultrassonografista 02 Y

Médico Veterinário 01 T

Monitor da Casa da Criança 05 N

Motorista 48 G

Nutricionista 02 T

Operador de Máquinas 13 J

Padeiro (extinto na vacância) 02 F

Pedreiro (extinto na vacância) 04 H

Pintor 06 D

Professor de Classe Especial Portador de Deficiência 05 M

Professor de Educação Infantil 55 M

Professor Ensino Fundamental (1ª a 4ª série) 145 R

Professor Ensino Fundamental (5ª a 8ª série) 10 AB

Professor Ensino Fundamental (5ª a 8ª série) - Geografia 01 AB

Professor Ensino Fundamental para ciclo I e II – Educação Artística 07 AB

Professor Ensino Fundamental para ciclo I e II – Educação Física 08 AB

Psicólogo 05 T

Psicopedagogo 01 T

Recepcionista 03 F

Técnico Agrícola 02 L

Técnico de Esporte 03 N

Técnico de Segurança do Trabalho 01 N

Técnico em Edificações 02 N

Técnico em Enfermagem 31 J

Técnico em Manutenção de Recepção e Transmissão de TV (extinto na vacância) 01 L

Terapeuta Ocupacional 01 T

GABINETE DO

PREFEITO

Estado de São Paulo

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Tesoureiro 01 W

Tratorista 05 G

Trabalhador Braçal 90 B

Vice-Diretor de Escola 07 T

Vigia (extinto na vacância) 13 C

Visitador Sanitário 03 F

EMPREGOS PÚBLICOS

CARGO QTDE. REF.

Agente Comunitário de Saúde 30 A

CARGOS EM COMISSÃO

CARGO QTDE. REF.

Assessor de Gabinete 01 L

Assessor Jurídico 01 Z

Chefe de Gabinete 01 Z

Coordenador de Divisão Administrativa da Saúde 01 X

Coordenador de Divisão de Assistência Social 01 X

Coordenador de Divisão Administrativa da Educação 01 X

Coordenador de Divisão de Educação Infantil 01 X

Coordenador de Divisão de Ensino Fundamental 01 X

Coordenador de Divisão de Esportes 01 X

Coordenador de Divisão de Finanças 01 X

Coordenador de Divisão de Gestão Ambiental e Agricultura 01 X

Coordenador de Divisão de Planejamento, Cultura e Turismo 01 X

Coordenador de Divisão de Recursos Humanos e Gestão de Pessoal 01 X

Coordenador de Divisão Técnica da Saúde 01 X

Coordenador de Divisão Técnica de Obras 01 X

GABINETE DO

PREFEITO

Estado de São Paulo

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Coordenador de Oficina Pedagógica  01 X

Diretor do Departamento de Trânsito 01 X

Diretor do Departamento de Imprensa e Comunicações 01 X

Secretário Municipal de Administração e Finanças 01

Fixação por
Subsídio

Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 01

Fixação por
Subsídio

Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 01

Fixação por
Subsídio

Secretário Municipal de Educação 01

Fixação por
Subsídio

Secretário Municipal de Governo e Planejamento 01

Fixação por
Subsídio

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 01

Fixação por
Subsídio

Secretário Municipal de Saúde 01

Fixação por
Subsídio

Supervisor de Setor de Agropecuária 01 Q

Supervisor de Setor de Admissões, Demissões e Aposentadorias 01 Q

Supervisor de Setor de Assistência Social 01 Q

Supervisor de Setor de Contabilidade 01 Q

Supervisor de Setor de Cultura e Turismo 01 Q

Supervisor de Setor de Esportes 01 Q

Supervisor de Setor de Folha de Pagamento 01 Q

Supervisor de Setor de Gestão de Atendimento da Saúde 01 Q

Supervisor de Setor de Licitações 01 Q

Supervisor de Setor de Limpeza Pública 01 Q

Supervisor de Setor de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 01 Q

GABINETE DO

PREFEITO

Estado de São Paulo

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Supervisor de Setor de Obras 01 Q

Supervisor de Setor de Programas de Desenvolvimento Social 01 Q

Supervisor de Setor de Serviços Administrativos da Saúde 01 Q

Supervisor de Setor de Serviços Gerais e Manutenção de Patrimônio 01 Q

Supervisor de Setor de Serviços Rurais 01 Q

Supervisor de Setor de Tributação 01 Q